
Výroční zpráva 

Kostela Svatého Ducha – stavebně-montážní práce provedené v r. 2013 

 
V roce 2013 se na stavbě kostela pracovalo nepřetržitě, v zimě, v létě, bez ohledu na počasí. 
Již na jaro získal kostel ve své spodní části trvanlivý obklad z velkoplošných desek řezaných ze 

žuly.  
Následně byla provedena náročná instalace výztuh kupole a ocelového krovu střechy, aby mohl 

být demontován výztužný traverzový kříž a veškeré lešení uvnitř kupole.  
Demontáž traverz ze vnitřku kupole byla dokončena v listopadu. Operace byla zakončena 

vystěrkováním vnitřku kupole. 
Na nejvyšší části věží, jsou zčásti namontovány speciální nosníky, pro osazení velkoplošných 

skleněných lamel, které zabrání zatékání do věží při bočních deštích a ochrání návštěvníky 
rozhledny před neustálým nepříjemným větrem. Skleněné lamely jsou namontovány z cca 25 %. 

V interiéru kostela je provedena elektroinstalace pro světla, zásuvky, ozvučení, varhany, zvony 
a další nezbytnou elektrovýbavu.  

Na obvodovém plášti hlavní lodi je zevnitř provedena konstrukce pro osazení interiérových 
velkoplošných travertinových desek. Instalace těchto desek je provedena z 30 %. 

V podlaze hlavní lodi, presbytáře, zimní kaple, sakristie, místnosti pro matky s dětmi a chodby 
hlavního vstupu je provedeno podlahové topení, je nainstalován plynový kotel, provedena 
plynovodní přípojka. Ústřední vytápění je provozuschopné.  

Na všech jmenovaných podlahách je provedena přesná mazanina, připravená pro nalepení 
dlažby. 

Je provedena kompletní povrchová úprava interiéru zimní kaple vystěrkováním a tří 
nadzemních podlaží věží jemným štukem. 

Jsou nainstalovány atypické přechodové části pláště kostela mezi věžemi, hlavní lodí a zimní 
kaplí a dělící sklo-hliníkové stěny mezi hlavní lodí, sakristií, vstupní chodbou a místností pro matka 
s dětmi, včetně příslušných dveří. 

 
Staré Město, 31. prosince 2013        František Křivák 

 


